CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI CMJN - N° 497/2024

Concede Titulo de Honra ao Mérito ao Sr. Moisés
Rocha Oliveira

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, no uso
regular de suas atribuições legais,

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1° - Fica concedido o Titulo de Honra ao Mérito, denominado "Comenda
Demétrio Ribeiro", ao Sr. Moisés Rocha Oliveira.

Art.  2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 01 de abril de 2024.

FAR H 0 IVEI A
V rea bra

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVAS AO PROJETO DE LEI CMJN N° 497/2024

DADOS DO HOMENAGEADO

MOISÉS ROCHA OLIVEIRA

Nasceu no Município de João Neiva, em 22 de julho de 1981.

Filho de Antônio Bezerra Oliveria e Maria  Elena  Rocha Oliveira.

É casado com Gabriela Paulo Garcia e pai de Nicolly Garcia Rocha.

Formou-se na Escola Técnica Cedtec de Aracruz, Faculdade  Omega
Teológica Ltda de Aracruz, conveniada a FAEPI.

Fundador e voluntario no grupo RADAR que atua no aconselhamento
de casais, jovens e adultos, atuando também através da conscientização malefícios
causados por drogas licitas e ilicitas que causam destruição do indivíduo, família e
posteriormente da sociedade, conscientizados a voluntariedade que é o maior passo
para o tratamento dos dependentes químicos juntamente a doação de alimentos e
medicamento as famílias necessitadas de nosso município e adjacências.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 01 de abril de 2024.

FA  AH OL VEIRA
Vereadora

	Page 1
	Page 2